هر که خواهان حقیقت بی‌ابهام است، باید که آن کتاب را جست و جو کند».

سخن سهروردی درباره بینش اشراقی بوعلی سینا

در این میان گواهی دیگری از سهروردی (۵۴۸- ۵۸۷ق ۱۱۵۳-۱۱۹۱م) بنیان‌گذار فلسفه اشراق در دست است. سهروردی، با اشاره به در دست داشتن دفتری از ابن سینا که به «مشرقیین» نسبت داده می‌شود و به طور پراکنده و نامرتب موجود است، می‌گوید «این دفترها (کاربریس)، هرچند (ابن سینا) آنها را به مشرق نسبت می‌دهد، عیناً همان قواعد مشائیان و فلسفه عامه است، جز آنکه